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FÖRORD 

Under 2020 och 2021 har världen drabbats av en pandemi vilket även påverkat vårt arbete i 

Filippinerna. Äntligen har vi här fått tid att samla ihop uppgifter från det gångna året och redovisar i 

denna förkortade upplaga hur vi utfört de projekt som varit möjliga. 

 

Svårigheterna under åren som gått under pandemin är att skolan stängde ner snabbt varvid vår 

skolbespisning fick stänga som följd av detta. Efter en tid i pandemi fick vi rapporter att folk började 

svälta. Människor som var livegna och odlade sina egna grödor, plockade frukt och jagade för sitt 

dagliga behov satt plötsligt inlåsta. Endast en familjemedlem i taget fick lämna hemmet, många 

arbetsplatser stängde och det blev plötsligt sämre tillgång till näring för den enskilde. 

 

Detta gjorde att vi drog igång utdelning av mat till de värst drabbade i våra två huvudområden; Taytay, 

Rizal (öster om Manila) och Adlay, Carrascal (på Mindanao), som vi enkelt kunde nå trots restriktioner. 

 

Genom vår lokala personal som har god kännedom om situationen i varje område kunde vi snabbt få en 

överblick hur många som behövde extra stöd. Detta också med hänsyn taget till de resurser som 

tillhandahölls via lokala insatser från regeringens sida (NFA, National Food Authority och LGU, Local 

Government Unit). 

Det är tack vare stöd från dig och allmänheten som denna hjälp är möjlig för oss att bistå med. 



UTDELNING AV MAT 2020 
1. Taytay, Rizal 
 

I Taytay, Rizal, har Thor och Jovelyn en liten affär där de säljer 

dagligvaror. Jovelyns syster Judith som arbetar i den affären är 

behjälplig med att se till så att de pengar vi får in från olika 

givare i Norden används på rätt sätt. 

I samband med att man i Filippinerna stängde ner p.g.a. den 

rådande pandemin så drabbade det allmänheten hårdare än vad 

vi är vana vid i Norden, och framför allt Sverige. I Filippinerna 

utfärdades ett tillstånd per hushåll som kunde användas när 

någon behövde göra ärenden utanför det egna hemmet. 

Detta innebar att om någon i familjen hade ett arbete under 

dagen så fick övriga familjen sitta hemma och vänta tills den 

arbetande familjemedlemmen kom hem efter arbete. De 

fattigaste som inte hade arbete blev beroende av insatser lokalt 

av LGU. I vissa områden var dessa insatser för små och folk 

började bli desperata p.g.a. ökande svält. 

 

FTMS startade insamlingar för detta ändamål och avsatte medel för att utföra utdelning av matpaket I 

närområdet. LGU informerades och namnlistor upprättades för att undvika att någon fick dubbelt eller sålde 

mat på svarta marknaden. 

 

Med tillstånd från LGU besökte Judith, eller 

av henne utsedd förtroendeman, att besöka 

hemmen utefter Floodway och i kvarteren 

omkring för att finna de familjer som var 

extra utsatta och behövde stöd genom våra 

resurser. 

 

Under 2020 har vi delat ut i Taytay en gång i 

mars månad och en gång i april månad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter att namnlistan var färdigställd gavs de olika familjerna tider då de kunde komma till oss och hämta 

ut sin ranson. Normalt är det kvinnorna som står för inköp av mat i Filippinerna men under de rådande 

förhållandena kom även män på väg till eller från arbetet för att hämta ut och leverera hem sina 

ransoner. 



2. Studenter Adlay, Carrascal 
 

 

Då skolorna stängde ner p.g.a. pandemin så stängdes också vårt 

skolkök i väntan på att studenterna skulle komma tillbaka till 

skolan igen. 

 

Ett par månader in i pandemin fick vi rapporter från olika håll att 

folk började bli desperata eftersom de inte längre kunde försörja 

sig och få ordentligt med mat. En del familjer hade flytt upp i 

bergen och gömt sig från myndigheterna för att kunna fortsätta att 

införskaffa sin dagliga föda. 

 

Vi insåg då att vi måste göra något för att barnen inte skulle svälta 

i sina hem och kontaktade lokala myndigheter för att få tillstånd 

att laga mat trots att skolan inte var igång än. Detta fick vi och 

våra studenter fick komma på bestämda tider familjevis och äta, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi ordnade med leveranser av de basvaror som vi behövde för att laga en så näringsrik måltid som 

möjligt. 

 

Barnen från Mamanwa kom tillsammans medan övriga kom familjevis då restriktionerna sa att man 

skulle göra så. Att Mamanwa kom tillsammans beror på att de är en homogen grupp som lever klanvis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Året 2020 började som vanligt. I januari gick barnen till skolan igen efter jul och nyårslovet och vår 

skolbespisning var igång dagligen med frukost och lunch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Januari månad 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En ny morgon gryr och busiga barn är på väg till skolan. 

 

 

Tandborstning är viktigt 

efter att ha ätit frukost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Februari och mars blev normala i det att aktiviteterna fortsatte och vi började förbereda oss på 

skolavslutning, men då kom pandemin på allvar och skolorna stängde på obestämd tid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilder från februari och mars månad innan pandemin. 

 

Det är meningen att studenter 

och föräldrar ska vara delaktiga 

för att lära sig hur man tillagar 

näringsrika måltider. 

 

En del föräldrar som inte har 

möjlighet att vara med och 

hjälpa till med förberedelserna 

skickar med sina barn sin form 

av bidrag i form av ved.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det är både flickor och pojkar som deltar i vårt program och alla hjälper till och deltar efter bästa 

förmåga. 

 

 

 



Så kom pandemin och det blev uppehåll med lektioner i skolan. Ingen reagerade först eftersom det 

normalt är sommarlov i Filippinerna under tiden sita veckan i mars till första veckan i juni, men en bit in 

i april fick vi rapporter som sa att många barn svalt och man undrade hur det skulle bli med mat nu när 

föräldrarna satt isolerade i sina hem. 

 

När vi började fråga oss omkring tack vare Facebook och kontakter i närområdet fick vi veta att några 

familjer hade ”flytt” upp i bergen för att slippa isoleringen i byarna och för att kunna fortsätta med sina 

odlingar i bergen, jakt m.m. 

 

Vi skickade Jeniffer som sköter skolbespisningen till byns Barangay Captain (liknande 

stadsdelsförvaltning) och lade fram problemet. Vi fick då tillåtelse att starta upp med att dela ut mat till 

barnen igen. 

För att spara tid till att börja med kom barnen för att hämta maten i egna kärl för att sedan äta den 

hemma, men sedan de klagat på att de inte fick maten själva fick vi lägga om strategi och låta dem 

komma efter ett schema så att de hann äta maten hos oss istället. Detta gjorde p.g.a. restriktionerna att 

det inte var möjligt att ge två mål om dagen (frukost och lunch) då mer tid för att anpassa Coronasäkra 

måltider behövdes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Under maj till juli månad kom 

barnen för att hämta sina 

måltider, och de dök upp klan 

eller familjevis. 

 

 

 

 

 

 

 

Dessa bilder är från maj 

 

 

 

 

Barnen hör i stora drag till tre grupper i samhället. Det 

är stammarna Mamanwa och Manobo samt Filippiner 

som härstammar till stor del från 

majoritetsbefolkningen malajerna. Utdelning av mat 

skedde endast sporadiskt under hösten 2020. 



UTDELNING AV MAT INFÖR JULEN 2021 
1. Förberedelser 
I december varje år ger vi en förstärkt utdelning av mat och hygienartiklar då högtiderna i Filippinerna 

är viktiga för stora delar av befolkningen. Till jul och påsk varje år åker merparten av de 

utlandsarbetande som inte är bundna av kontrakt hem till sina familjer. De som inte kan skickar pengar 

eller gåvor i s.k. Balikbayanboxar. 

 

Men många människor har inte släkt utomlands som skickar dem något, eller kommer på besök. En del 

har inte ens egna lokala släktingar som besöker dem utan kämpar varje dag med att få den att gå runt. 

Med att ”gå runt” menas i Sverige att klara hyran och alla avgifter man har för sitt leverne. I Filippinerna 

menar man oftast att få tillräckligt med mat, gärna så att det blir över till frukost nästa dag. 

 

Därför är många glada för den extra uppmärksamheten de får när FTMS 

knackar på hemma hos dem eller söker upp dem på gatan för att fråga om 

deras situation och då de blir inbjudna att få del av utdelningen. 

 

FTMS har ett ”grundpaket” som består av ris, sardiner, ägg, pulvermjölk 

(vanlig går inte att distribuera), socker, kaffe, Milo (samma som Oboy), 

nudlar, tvål och tvättmedel. Efter behov delar vi även ut kläder, skor, 

tandborstar m.m. som det finns enskilda behov av. 

 

Här visar vi lite bilder från när Jeniffer besökt olika hem och familjer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Totalt besöktes 230 hushåll som antecknades på listan för behov 2021. Slutligt antal hushåll som mottog 

stöd från FTMS blev 235, d.v.s. ytterligare fem. 

 



Den 2 december mötte Jeniffer upp Judith Marquez som är vår medarbetare i Taytay, Rizal då hon 

ankom till Butuan City för att hjälpa till med de praktiska förberedelserna av utdelningen den 10 

december i Adlay, Carrascal. 

 

Judith är storasyster till Jovelyn Klaveness och 

kommer ursprungligen från Adlay. 

 

Då hon är känd i omgivningen men bor i Taytay 

utanför Manila fungerar hon som en kontrollant att 

pengarna används på rätt sätt och för att motverka 

tendenser till korruption. 

 

Judith är van att få saker uträttade och tar egna 

initiativ och uppmuntrar våra lokala medarbetare till 

stordåd. 

 

 

De flesta större inköp görs i Butuan City och Surigao City 

då råvarorna är avsevärt billigare där. Sedan transporterar 

vi allt till vårt hus i Adlay där våra medarbetare 

portionerar upp i mindre hanterbara förpackningar för 

utdelning. 

 

 

 

 

 

 

25 säckar ris á 49 Kg per säck motsvarar 1225 Kg ris som ska portioneras 

och delas ut till 235 hushåll. 

Innehållet i det paket som varje hushåll får är följande: 

5kg ris, 2-pack Milo, 2-pack mjölkpulver, 0,5Kg socker, 1 paket (=125g) 

kaffe, 6 paket nudlar, 3 burkar sardiner, 6 ägg,1 bar tvättmedel, 2-pack 

schampo, 2-pack tandkräm, 1 Palmolive tvål. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inför den stora dagen ställs påsarna ut, namnlistorna gås 

igenom, kontakt med Sverige upprättas och livesändning 

på Facebook förbereds så att alla sponsorer kan se hur 

deras gåvor och donationer används. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Utförande 10 december 
Fredagen den 10 december samlades representanter för de hushåll, totalt 235, som kommit med på vår 

lista över hushåll i behov av extra stöd. Utdelningen inleddes med en liten ceremoni med välkomsttal 

och bön och sedan ropades familjerna s representanter upp för att en och en hämta ut sitt/sina paket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UPPFÖLJNING AV PROJEKT 
 

3. Medicinska projekt - CHP1100 Barnhälsovård 
 

I januari 2020 blev vi kontaktade av en 

representant från Mamanwa i provinsen Agusan 

Del Norte som hade stött på en familj ute i den 

subtropiska regnskogen som led av svåra 

hudproblem, och undrade om vi kunde vara 

behjälpliga med detta. 

 

Omedelbart tog jag kontakt med vår 

medarbetare Jeniffer och bad henne att besöka 

vår koordinator av läkare, optiker Chris Buniel. 

Han föreslog en lokal läkare i Kitcharao inte 

långt från där familjen bodde varvid Jeniffer 

begav sig dit för att möta familjen och deras 

representant Aileen. 

 

 

Läkaren undersökte familjen och skrev 

ut recept och en behandlingsplan som de 

skulle följa. 

 

Aileen blev vår nya medarbetare för 

Mamanwa i Agusan och hon fick 

instruktioner hur hon kunde hjälpa 

familjen att följa läkarens ordination på 

rätt sätt. 

 

Efter en tid hörde Aileen av sig igen och 

var mycket glad för hur bra familjens 

hud läkt och blivit bättre. 

 

 

Aileen (t.h.) i väntrummet 

på kliniken tillsammans 

med ett av barnen och 

mamman. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I november 2021 återkom Aileen. Det visade sig då att en av barnen i familjen, en 

dotter, bott hos en släkting och inte lyckats följa behandlingen, eller så var hennes 

utslag värre så att de inte läkte ordentligt. Aileen undrade vad som kunde göras. 

Återigen satte sig Jeniffer i en transport och tog sig till Kitcharao där de mötte upp 

med hudläkaren som ånyo undersökte flickan. 

 

De fick en ny uppsättning mediciner och instruktioner hur de skulle fullfölja 

behandlingen. Vi diskuterade om bostaden nar lämplig och man arrangerade att 

flickan inte utsätts för föroreningar eller annat som kan orsaka mer skada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flickan känner sig bättre nu och 

hennes behandling följs upp av oss 

med jämna mellanrum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STELKRAMPSSPRUTA 
 

I augusti fick vi en förfrågan avseende en liten pojke som blivit biten av en 

hund så att det uppstått sår. Då hunden oprovocerat angripit pojken på 

gatan fångades den in och avlivades. Vi assisterade pojken och hans 

mamma till närmaste sjukhus där han fick en stelkrampsspruta. 

 

I den medicinska assistans vi ger följer alltid en av våra medarbetare med 

för att vid behov tolka och förklara vad läkaren ger instruktioner om. Vi 

bekostar de utlägg som uppstår för resa, mat, eventuell övernattning samt 

mediciner. Enligt vårt avtal med flertalet läkare ger de fri behandling. I de 

fall behandlingen/undersökningen kostar något täcker vi även denna utgift. 

Detta är endast möjligt tack vare de bidrag vi får från dig och andra givare 

till detta projekt. 



4. INFORMATION 
 

EKONOMI - CHP1010 Driftsbudget 
 

För att finansiera skolmåltider och andra projekt för att ge näring till barn 

och familjer fick vi plötsligt börja använda oss av kontant överföring då 

alla svenska banker vägrade överföra pengar till Filippinerna. Filippinerna 

kom plötsligt under 2020 att klassificeras som ett ”högriskland” p.g.a. 

penningtvätt. 

Då alla banker inte längre assisterade transaktioner, även godkända av 90-

kontots organisation SIK, innebar detta att svälten ökade bland 

befolkningen och att rånrisken också ökade. Tråkigt att Sverige skulle 

vara med att samverka till denna katastrof. 

 

Inom FTMS har vi tvingats använda oss av andra institut på 

världsmarknaden som Western Union, Remitly och World Remit för att 

säkerställa att insamlade medel kommit fram. 

 

Detta har även inneburit högre kostnader för oss då vi inta kan föra över större belopp bank till bank, 

utan beloppen måste dediceras mindre projekt och tas ut kontant av projektledarna. Detta innebär också 

att vi oroas av att någon av våra lokala medarbetare ska råka ut för rån. I början av 200-talet när vi 

initierade vår verksamhet förekom ett flertal rånmord i bergen och det vill vi inte vara med om igen så 

det är vår förhoppning att bankväsendet snart kommer att utarbeta nya rutiner för transaktioner till 

Filippinerna. 

 

 

 

 

SKOLMÅLTIDER - CYP1050 
 

Vi är stolta över våra lokala medarbetare som ställer upp och hjälper oss i 

vårt arbete som innebär hjälp till självhjälp. 

 

Genom att delta i våra aktiviteter delar vi med oss av våra erfarenheter 

och kunskaper och skapar en trevlig miljö för alla parter, både föräldrar 

och ungdomar. 

 

Dessa volontärer är goda förebilder för ungdomarna som lär sig att äta 

rätt, sköta sin hygien och ta hand om varandra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FÖREDRAG 
Om ni vill boka oss för att få veta mer om Filippinerna och vårt arbete, kontakta oss gärna på angivna 

nummer eller e-mail sist i detta nyhetsbrev. 

 

Observera att vi gärna kommer för informationens skull, t.ex. livet i de Filippinska provinserna, och om 

hur man kan hjälpa till egenförsörjning. Information som med fördel kan ges till t.ex. Svensk 

skolungdom och scouter m.m. 

 

 

Det är du som bestämmer temat i samråd med oss, t.ex. i 

samband med FN-dagen eller internationellt engagemang eller 

temadag i er verksamhet. Skola – Organisation – Arbetsplats, 

spelar inte någon roll. 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakta Thor Klaveness på FTMS för att få föredragshållare 

eller mer information om vår verksamhet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med detta tackar jag för denna gång och framför mitt och mina medarbetares varma tack för ditt 

engagemang. Tala gärna med en vän om möjligheten att bli fadder eller stödja ett av våra många projekt 

i Filippinerna. 

 

 

 

 

 

 

Guds frid 

 

 

 

 

Thor Klaveness 

 

 

FTMW     FTMS 

Klaveness/Urquia residence    Örngränd 3 

Purok 3, 8318 Surigao del Sur    681 43 Kristinehamn 

Philippines     Sweden 



Året med CoVid-19 
 

Året med coronaviruset har varit synnerligen 

omtumlande för alla i samhället. 

 

2020 när pandemin bröt ut satte man i 

Filippinerna även in militären för att bevaka 

kommungränserna och i vissa fall även bygränser 

som vår i Adlay, en lite större by med ca 4000 

invånare. 

 

Här får Jeniffer sällskap av två militärer som 

följer henne runt för att hon på ett säkert sätt ska 

kunna göra sin namninsamling inför julens 

utdelning. 

 

Vid den här tidpunkten hade inga resande från 

andra länder ännu spridit smitta till regionen, men 

rädslan blev dock inte mindre med de 

säkerhetsrutiner som byggdes upp för att 

säkerställa att den inte skulle kunna spridas hit 

heller. 

 

 

 

 

 

 

 

 

En till synes tom flygplats mötte Jeniffer när hon 

skulle möta upp Judith som ankom från manila den 

2 december 2021. 

 

Rutiner med munskydd i bilen och kompletterat 

med visir vid upphämtning samt i banker och 

butiker där det kunde uppstå trängsel. Handspriten 

alltid tillgänglig. 

 

En för de i de subtropiska regnskogarna boende 

invånarna svårsmält situation. Det är fortfarande 

många som tvivlar på virusets utbredning eftersom 

man sällan möter turister eller resande i de här 

delarna av landet. Dock förekommer det, och 

därför denna förhöjda säkerhet för alla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fadderavgiften 
Den månatliga avgiften för ett fadderbarn är   

€20/SEK200 eller €15/SEK150 för gruppsponsor  

och kan betalas på följande sätt:  

1. Via autogiro  

2. Via inbetalningskort som inbetalas per månad 

kvartal, halvår eller år efter eget val. 
 

Vid betalning inom Sverige kan betalning göras till 

konto enligt nederst på sidan. 

För betalningar utanför Sverige men inom  

Europa, betala till: NORDEA Sweden  

IBAN: SE31 9500 0099 6042 0418 2960 

SWIFT: NDEASESS 
 

Internet sidor: 
Hemsidan för nätverket:  

www.tribemission.com  
Filipino Tribe Mission Sweden’s hemsida:  

Se FTMS i menyn  

Filipino Tribe Mission Welfare’s hemsida:  

Se FTMW eller Philippines i menyn  

Fadderbarn: 

Se Child sponsor i menyn 
 

FTMS FILIPINO TRIBE MISSION SWEDEN 

Org. Nr: 802422-2393 

Att: Klaveness 

Örngränd 3 

681 43 Kristinehamn 

Sverige 

Mobil: 070-598 72 66 Thor Klaveness 

Mobil: 076-067 52 38 Jovelyn Klaveness 

 

E-mail: 

Föreningen Sverige ftms@tribemission.com 

Föreningen Filippinerna ftmw@tribemission.com 

Ordförande: 

Thor Klaveness: thor@tribemission.com 

Kassör: 

Per Olsson:  per@efm.se 
 

Kontoinformation: 

Pg: 90 04 59-9 

Bg: 900–4599 

Bankkonto: 9960 420418 2960 

IBAN: SE31 9500 0099 6042 0418 2960 

BIC-Code (SWIFT): NDEASESS 

http://www.tribemission.com/
mailto:ftms@tribemission.com
mailto:ftmw@tribemission.com
mailto:thor@tribemission.com
mailto:per@efm.se


  

 

 

 

 

SISTA SIDAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Våra studenter äter lunch i februari 2020 innan pandemin förändrar vardagen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plusgiro: 90 04 59-9 

Bankgiro: 900 - 4599 


